
Originale  

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 
N.  542   DEL 09/09/2025 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA AMMESSI AL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO (SCUOLABUS) – A.S. 2025/2026 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

Nominato con provvedimento del Dirigente F.F. dell’Area Amministrativa Finanziaria  

 

 
 
Premesso che con deliberazione n. 3 del 13/02/2025 il Consiglio Comunale ha approvato il DUP 
2025/2027;  
 
Attestato che nel suddetto DUP (Documento Unico di Programmazione), alla voce “Pubblica 
Istruzione – Diritto allo Studio” è previsto che nell’ambito della programmazione a favore delle 
Istituzioni Scolastiche presenti sul territorio vengano assicurate le iniziative a sostegno delle 
famiglie, offrendo servizi integrativi scolastici fra i quali quello di trasporto scuolabus; 
 
Richiamati gli artt. 42 e 45 del DPR 24 luglio 1977 n. 616, secondo cui permangono in capo agli 
enti locali le funzioni amministrative inerenti i servizi di assistenza scolastica; 

Considerato che il D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112, legge sul decentramento amministrativo, i 
servizi di supporto organizzativo (nei quali rientra quindi anche l’assistenza educativa) sono stati 
demandati ai Comuni, in relazione ai gradi inferiori di scuola; 

Dato atto che l’art. 6, co. 2, lett. b) della Legge 8 novembre 2000, n. 328 (legge quadro sui servizi 
sociali), ha attribuito ai Comuni le competenze relative all’erogazione di tutti i servizi sociali 
nonché delle attività assistenziali già di competenza delle Province, individuando quindi nel 
Comune l’ente intestatario delle funzioni amministrative in materia di interventi sociali e di servizi 
alla persona; 

Vista la Deliberazione n. 26 del 29 luglio 2025 con la quale ila Consiglio Comunale ha approvato il 
nuovo Regolamento Scuolabus; 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto:1998-03-31;112!vig
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2000-11-08;328~art6!vig


Vista la determinazione del settore Servizi alla Persona n. 486 del 05/05/2025 con la quale è stato 
approvato l’Avviso Pubblico relativo all’iscrizione al servizio di trasporto scolastico (scuolabus); 
 
Preso atto che alle h 12.00 del 05/09/2025, termine previsto per l’iscrizione al predetto servizio, 
sono pervenute n. 117 istanze di cui non possono essere accolte in quanto facenti capo a utenti non 
residenti nel Comune di Oleggio; 
 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/00, modificato l’art. 3 del D.L. 174/12, convertito in legge 213/12; 
 
Dato atto che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal responsabile di 
procedimento – Sig.ra Katia Massara 

DETERMINA 
 

1) Di approvare la graduatoria degli alunni ammessi a fruire del servizio di trasporto scolastico 
(scuolabus) per l’anno scolastico 2025/2026 (ALL_A) che allegato al presente atto ne forma 
parte integrante e sostanziale; 

 
2) Di precisare che per motivi di privacy l’elenco pubblicato è in forma anonima e che gli 

stessi, in originale, risultano agli atti depositati; 
 
3) Di provvedere alla pubblicazione delle sopraccitate graduatorie sul sito del Comune di 

Oleggio: www.comune.oleggio.no.it, al fine di darne opportuna comunicazione alle famiglie 
interessate. 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         DOTT. SSA KATIA ANGELUCCI 

          
           
                                                                                                                    


